
e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 

Area A – Risorse umane – Scuola secondaria di I grado 
Via Pradello, 12– 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 
 IL DIRIGENTE 

 
VISTO  il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 297 del 16 aprile 

1994, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della 
procedura concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto 
legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per il reclutamento a tempo indeterminato di personale 
docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado in possesso del titolo di 
abilitazione all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di sostegno per i 

medesimi gradi di istruzione, previa ammissione al terzo anno FIT; 
 

VISTO  il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a 
tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado;  

 
VISTO  il provvedimento di USR Lombardia del 13 maggio 2019, n. 9074, con cui, la candidata 

Peppe Eleonora è stata individuata quale avente titolo all'accesso alle procedure di cui 
all'art. 17, c. 5 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59 per la classe di concorso A049 
nella provincia di Pavia con decorrenza giuridica ed economica dall’a.s. 2019/20; 

 
VISTO  il provvedimento  dell’ufficio  XII Ambito Territoriale di Pavia prot. n. m.pi 

AOOUSPPPV.REGISTRO UFFICIALE.U. 0002575.19-07-2019 che decreta l’assegnazione, 
alla docente PEPPE Eleonora, della sede PVMM813018 –VILLANTERIO con decorrenza 01 
settembre 2019; 

 
VISTA  la sentenza del Tribunale di Pavia del 27 gennaio 2021 (R.G. n. 352/2020), che ha 

condannato l’Amministrazione a “porre in essere tutti gli atti necessari a consentire alla 
prof.ssa Eleonora Peppe la scelta della sede sulla base di tutte le disponibilità comunicate 

con decreto n. 7321 del 20 agosto 2019 dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
– Ufficio III Ambito Territoriale di Bergamo”; 

 
CONSIDERATA la necessità di dare esecuzione alla citata sentenza e di individuare quindi l’interessata 

presso la provincia di Bergamo anziché presso la provincia di Pavia; 
 
ACCERTATA la presenza di alcune sedi tuttora vacanti e disponibili tra quelle indicate nel decreto n. 

7321 del 20 agosto 2019 dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio III 
Ambito Territoriale di Bergamo”; 

 
PRESO ATTO  della preferenza espressa dall’interessata i data 12.02.2021; 

 
DECRETA 

 
 
 

la docente Peppe Eleonora, classe di concorso A049 - Scienze motorie e sportive nella scuola 

secondaria di I grado, è individuata presso la provincia di Bergamo con assegnazione all’Istituto 

comprensivo di Verdellino (BG).  



e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

 Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

La nomina decorre giuridicamente ed economicamente dall’a.s. 2019/20. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

Patrizia GRAZIANI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Alla docente Peppe Eleonora 

 

All’ IC di Verdellino (Bg) 

 

All’ IC di Zanica (Bg) 

 

A USR Lombardia 

 

A tutti gli interessati per il tramite del Sito web istituzionale 

protocollo.bg@istruzione.it 

 

 

 

 
 Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo – dirigente Patrizia Graziani/mbb 

 

mailto:protocollo.bg@istruzione.it

		2021-02-16T11:49:27+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2021-02-16T13:20:51+0100
	Bergamo
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBG.REGISTRO UFFICIALE.U.0001095.16-02-2021




